

Vergaderjaar 1990–1991

21 830

## Wijziging van de Kadasterwet en van enige andere wetten en regeling van het overgangsrecht in verband met de inwerkingtreding van de Kadasterwet (Invoeringswet Kadasterwet)

A

### Lijst van wijzigingen ten opzichte van het aan de Raad van State voorgelegde voorstel van wet

1. **Artikel I, onderdeel B, van hoofdstuk I.** In de wijziging van artikel 4, tweede lid, van de Kadasterwet is de zinsnede «of aan verplichtingen van bewaarders» vervangen door: en aan verplichtingen van bewaarders.

2. **Artikel I, onderdeel D, van hoofdstuk I.** In het toegevoegde vierde lid, onder c, van artikel 21 van de Kadasterwet is het woord «eigendomsvoorbehoud» vervangen door: afwijkend beding.

3. **Artikel I, onderdeel F, van hoofdstuk I.** Dit onderdeel is toegevoegd onder wijziging van de aanduiding van de onderdelen F tot en met W in G tot en met X.

4. **Artikel I, onderdeel G, van hoofdstuk I.** In het toegevoegde zesde lid van artikel 26 van de Kadasterwet is het woord «eigendomsvoorbehoud» tweemaal vervangen door: afwijkend beding.

5. **Artikel I, onderdeel I, van hoofdstuk I.**

a. De tekst van dit onderdeel af oorspronkelijk de volgende aanhef:

### OORSPRONKELIJKE TEKST VAN HET VOORSTEL VAN WET EN VAN DE MEMORIE VAN TOELICHTING ZOALS VOORGELEGD AAN DE RAAD VAN STATE EN VOOR ZOVER NADIEN GEWIJZIGD

**Artikel 32**, derde lid, wordt vervangen door bepalingen, luidende:

b. Voorts luidde de aanhef van het nieuw voorgestelde derde lid als volgt:

3. Ter inschrijving van een voorrecht als bedoeld in de artikelen 8.3.2.8 en 8.8.2.9 van het Burgerlijk Wetboek.

c. De zinsnede «2. Het vierde lid (nieuw) komt te luiden:» ontbrak.

6. **Artikel I, onderdeel Q, van hoofdstuk I.** In de wijziging van het tweede lid, onder c, van artikel 85 van de Kadasterwet is onder 2° het woord «eigendomsvoorbehoud» tweemaal vervangen door: afwijkend beding. Voorts is in dat onderdeel onder 3° de verwijzing naar artikel 8.3.2.8 en artikel 8.8.2.9 van het Burgerlijk Wetboek vervangen door een verwijzing naar artikel 8.3.3.2 onderscheidenlijk 8.8.3.2 van het Burgerlijk Wetboek.

7. **Artikel I, onderdeel Y, van hoofdstuk I.** Dit onderdeel is toegevoegd onder wijziging van de aanduiding van het oorspronkelijke onderdeel X in Z.

8. **Artikel II, onderdeel C, van hoofdstuk III.** In de tekst van dit onderdeel is voor de woorden

«Minister van Financiën» ingevoegd het woord «de».

9. **Artikel IV van hoofdstuk III** is toegevoegd.

10. **Artikel VII van hoofdstuk IV.** De woorden «overschrijvingen van processen-verbaal» zijn vervangen door: overschrijvingen der processen-verbaal.

### Lijst van wijzigingen in de memorie van toelichting ten opzichte van de aan de Raad van State voorgelegde versie

#### ALGEMEEN DEEL

1. **§ 1. Inleidende opmerkingen.** Onder 2 is de voorlaatste alinea ingevoegd.

#### ARTIKELSGEWIJZE TOELICHTING

2. **Hoofdstuk I, artikel 25.** De toelichting bij dit onderdeel is ingevoegd.

3. **Hoofdstuk I, artikel 26.** Onder 2 is in de eerste zin de zinsnede «het eigendomsvoorbehoud, bedoeld in» vervangen door: een afwijkend beding, als bedoeld in.

4. **Hoofdstuk I, artikel 32.** De eerste zin onder 1 luidde oorspronkelijk:

De voorrechten, genoemd in de artikelen 8.3.2.8 en 8.8.2.9 nieuw B.W. worden krachtens die bepalingen als zakelijke rechten beschouwd.

Voorts is in die toelichting onder 2 in het slot van de tweede zin de zinsnede «ad g» vervangen door: ad f.

5. **Hoofdstuk I, artikel 85.**

Onder 1 is tweemaal het woord «eigendomsvoorbehoud» vervangen door: afwijkend beding.

Voorts werd onder 1 in de derde zin oorspronkelijk verwezen naar de artikelen 8.3.2.8 en 8.8.2.9 nieuw B.W.

6. **Hoofdstuk II, artikelen X, XV en XVII.** Onder 1 is in de eerste zin na de zinsnede «de artikelen 49, 86 en 93» ingevoegd: (thans: 48, 85 en 92).

De tweede alinea is ingevoegd.

7. **Hoofdstuk III, artikel I.** De eerste zin van de derde alinea onder 1 luidde:

Maar het staat niet geheel vast of op grond van artikel 240, eerste lid, aangenomen kan worden, dat op de bij het voornoemde koninklijke besluit aangewezen ruilverkavelingen de artikelen 122–124 van de Ruilverkavelingswet 1954 omtrent de ruilverkavelingsrente van toepassing zijn, terwijl in voornoemd veertiende lid niet de artikelen 122–124 van de Ruilverkavelingswet van toepassing worden verklaard.

8. **Hoofdstuk III, artikel II.** In de tweede alinea zijn de woorden «is voorgesteld» vervangen door: zijn opgenomen.

9. **Hoofdstuk III, artikel IV.** De toelichting is toegevoegd.

10. **Hoofdstuk IV, Algemeen.**

Onder 1 is in de tweede alinea de slotzin geschrapt; deze zin luidde:

lets dergelijks geldt ook met betrekking tot het besluit betreffende splitsing in appartementsrechten (Stb. 1972, 468).

11. Naar aanleiding van de opmerking van de Raad van State omtrent de toepassing van punt 109 van de Aanwijzingen voor de wetgevingstechniek is op enkele plaatsen

de toelichting (nader) aangevuld met aanduidingen van vindplaatsen.